ergo. Néscitis enim quando dóminus [99r.] domus véniat : sero, an média nocte, an gallicántu, an mane. Ne cum vénerit repénte : invéniat vos dormiéntes. Quod autem vobis dico : ómnibus dico vigiláte.

Offertorium.

DEsidérium ánime ejus tribuísti ei : et voluntáte labiórum ejus non fraudásti eum : posuísti in cápite

ejus corónam de lápide precioso. *In tempore paschali* Allelúya allelúya.

Missa de quocunque confessore.

Secreta.

Suscipe, Dómine, sacrificium placatiónis et laudis quod nos interveniénte beáto *N.* confessóre tuo

perdúcat ad véniam : et in perpétuam gratiárum constítuat actiónem. Per Dóminum.

Communio.

FIdélis servus et prudens : quem constítuit dóminus super famíliam suam ut det illis in témpore

trítici mensúram. *In tempore paschali* Allelúya allelúya.

Postcommunio.

PResta quésumus omnípotens Deus : ut cujus festivitáte votíva sunt sacraménta : ejus salutária nobis

intercessióne reddántur. Per Dóminum.

¶ Missa de sancto Rocho.

Officium.

Ongratulámini omnes
in Dómino diem beáti
Rochi commemorán-
tes : in cujus com-
memoratióne letátur ecclésia, plebs
exsúltat : et ángeli dúcia dant

melódia : dicéntes : Glória tibi Dó-
mine : qui talem virum in con-
fessórem elegísti. Ps. Beáti imma-
culáti in via : qui ámbulant in lege
Dómini. Glória Patri et Fílio.

Oratio.

Deus qui es gloriósus in glória
sanctórum : et cunctis ad eórum
patrocínia confugiéntibus sue petiti-
ónis salutárem prestas efféctum³⁷ :
concéde plebi tuas ut intercedénte
beato Rocho confessóre tuo que in

ejus celebritáte se devóta exhíbet,
languóre epidímie quam in suo
córpore pro tui nóminis glória passus
est, sit líbera : et tuo nómini semper
sit devóta. Per.

Epistola. Ij. ad Thymotheum ij. [8.]

Charíssime, Memor esto Jesum
Christum resurrexisse a mórtuis
ex sémine David secúndum evan-
gélium meum in quo labóro usque ad
víncula : quasi male óperans : sed
verbum Dei non est alligátum. Ideo
ómnia sustíneo propter eléctos : ut et
ipsi salútem consequántur : que est
cum Christo Jesu in glória celésti.
Tu autem assecútus es meam

doctrínam, institutiónen, propósi-
tum, fidem, longanimitátem, dilec-
tiónen, patiéntiam, persecutiónes,
passiónes : quales michi facta sunt
Antióchie, Ycónio, Listris : quales
persecutiónes sustínui : et ex ómnibus
me erípuit Dóminus : et omnes qui
pie volunt vívere in Christo Jesu
persecutiónen patiéntur.

Gradale.

Tibi pio sancto Rocho honor sit
et glória : et deprecántes apud
celéste numen, tuis précibus a morbo
epydímie salvos nos redde. ¶ Fac

quésumus beáte Conféssor Christi :
ut apud Deum preces nostre non sint
vane : et nobis áeris tempériem
concéde : ut in fine tecum in celis

congratulémur.

Alleluya. *V.* O beáte conféssor Roche : quam magna apud Deum sunt mérita

tua : quibus crédimus nos a morbo epydímie posse liberári : et éeris tempériem concédi. Alleluya.

Evangelium. Vidéte vigiláte. in missa de quocunque confessore.³⁸

Offertorium.

Te beátum Rochum Christi confessórem exorátum fácimus : et preces ad te patrem nostrum

dirígimus : ut tua intercessióne a languóribus epydímie salvémur et áeris tempériem potiámur.

Prefatio.

Férne Deus. Qui imminéntem Ninívitis intéritum sola misericórdia revocásti : quibus ut propugnátor exsísteres cum orationís peniténtia prestitísti : et huic pôpulo tuo ante conspéctum glorie tue prostráto orándi tríbue puritátem : et

quem desíderat presta liberatiónis efféctum, ut quos Unigéniti tui precioso sanguine redemísti non patiáris misericórdia tua mortalitatis interíre supplício. Per Christum Dóminum nostrum.

Secreta.

Parce nobis Dómine : et flagéllore tue que peccáta nostra meréntur : prémibus et méritis bea-

tíssimi confessóris tui Rochi : a nobis misericórditer avérte. Per Dóminum nostrum.

Communio.

Rquam magníficum est nomen tuum beáte Roche : qui tuis intercessiónibus multitúdinem languéntium nosti sanare : et nomen tuum

gloriósum commemorántibus ómnibus te propícium exhíbere : veni et salva nos a morbo epydímie et áeris tempériem nobis concéde.

Postcommunio.

Presta quésumus omnípotens Deus : ut qui celéstia sacraménta percépimus : intercedénte beáto Rocho confessóre tuo per hec contra

ómnia advérsa muniámur et ab omni morbo et peste : ac a subítanea morte [99v.] liberémur. Per Dóminum nostrum.

C In natali unius virginis et martyris.

Officium.

Oquébar de testi-
móniis tuis in con-
spéctu regum et non
confundébar : et me-

dítábar in mandátis tuis que diléxi
nimis. *Psalmus.* Beáti immaculáti in
via : qui ámbulant in lege Dómini.

Oratio.

CXaudi nos Deus salutáris noster :
Cut sicut de beáte N. víginis et
mártiris tue festivitáte gaudémus, ita

pie devotiónis erudiámur afféctu. Per
Dóminum nostrum Jesum Christum.

Lectio libri Sapientie. Ecclesiastici l. [13.]

Domine Deus meus exaltásti
super terram habitatióñem
meam : et pro morte defluénti
deprecáta sum. Invocávi Dóminum,
Patrem Dómini mei, ut non
derelínquat me in die tribulatióñis
mee : et in témpore superbórum sine

adjutório. Laudábo nomen tuum
assídue : et collaudábo illud in
confessióne : et exaudíta est orátió
mea. Liberásti me de perditóne : et
eripuísti me de témpore iníquo.
Proptérea confitébor et laudem dicam
nómini tuo : Dómine Deus meus.

Gradale.

Dilexísti justícam et odísti
iniquitaté. *V.* Proptérea
unxit te Deus Deus tuus óleo letície.

Alléluya. *V.* Emulor enim vos Dei
emulatióne despóndi vos uni viro
vírginem castam exhibere Christo.

Sequentia.

Vírginis venerándas de número
sapiéntum festa celebrémus
sóci.

Fílie matris supérni Regis sacro-
sáncte Maríe.

Quam sibi in sorórem Dei adoptávit
Fílius.

Hec corpus suum dómuit freno
jejúnii.

Et luxúriam sécuit ense agónie.

Hec contra cunctos hostis dimicávit
ímpetus.

Et hostem cruéntum freta Christi
dextra stráverat.

Hec sponsum ab aula celi sese
inviséntem alácris.

Corde jocúndo secúta ejus est
ingréssa thálamum.

Tuque jam dulcibus plena delíciis.
Christo misérias nostras suggérito.
Nobis consolatióñem precándo.

Tractus.

Diffusa est grátia in lábiis tuis :
proptérea benedíxit te Deus in
etérnum. *V.* Spécie tua et pul-
chritúdine tua : inténde pròspere
procéde et regna. *V.* Propter veritá-

tem et mansuetúdinem et justícam :
et dedúcet te mirabiliter déxtera tua.
V. Audi filia et vide et inclína aurem
tuam : quia concupívit rex spéciem
tuam.

C Secundum Mattheum. xijj. [44.]

In illo témpore. Dixit Jesus
discípulis suis parábolam hanc,
Símile est regnum celórum thesáuro
abscónrito in agro : quem qui invénit
homo abscóndit et pre gáudio illíus
vadit : et vendit univérsa que habet, et
emit agrum illum. Iterum símile est
regnum celórum hómini negotiatóri
querénti bonas margarítas. Invénta
autem una preciosa margarita : ábiit
et vénidit ómnia que hábuit et emit
eam. Iterum símile est regnum
celórum ságene misse in mare : et ex
omni génere píscium congregánti.

Quam cum impléta esset educéntes et
secus littus sedéntes : elegérunt bonos
in vasa, malos autem foras misérunt.
Sic erit in consummatiōne séculi.
Exibunt ángeli : et separábunt malos
de médio justórum. Et mittent eos in
camínus ignis : ibi erit fletus et
stridor déntium. Intellexístis hec
ómnia ? Dicunt ei, Etiam. Ait illis.
Ideo omnis scriba doctus in regno
celórum símilis est hómini patri-
famílias : qui profert de thesáuro suo
nova et vetera.

Offertorium.

FIlie regum in honóre tuo ástitit
regína a dextris tuis in véstitu

deauráto circumdáta varietáte.

Secreta.

Hostia Dómine quas tibi offé-
rimus propícius respice : et

intercedénte beáta N. vírgine tua et
martyre víncula peccatórum

Missa unius virginis.

nostrorum absolve. Per Dóminum nostrum.

Communio.

DIffusa est grátia in lábiis tuis : etérnum. *In tempore paschali*, Allelúya
propterea benedíxit te Deus in allelúya.

Postcommunio.

Pláceant tibi, quésumus, misericors Deus, nostre servitútis obséquia : ut mystéria sacrosáncta quesúmpsimus, intercedénte beáta N. grátiam nobis concílient, et etérne felicitatis gáudium submínistrent. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum. Qui tecum vivit et regnat in unitate.

[100r.]

¶ Missa de nomine Jesu.

Officium.

N nómine Jesu omne
genu flectátur celés-
tium terréstrium et
infernórum : et omnis
lingua confiteátur, quia Dóminus

Jesus Christus in glória est Dei Patris.
Ps. Laudáte Dóminum quóniam
bonus Dóminus : psálite nómini ejus
quóniam suave.

Oratio.

Deus qui gloriosíssimum nomen
Dómini nostri Jesu Christi
unigéniti Fílli tui fecísti fidélibus tuis
summo suavitatis afféctu amábile : et
malignis spirítibus treméndum atque
terribile : concéde propícius ut omnes

qui hoc nomen Jesu devóte vene-
rántur in terris, sancte consolatiónis
dulcéinem in presénti percípiant, et
in futúro gáudium exultatiónis et
interminábilis jubilatiónis obtíneant.
Per éundem Dóminum nostrum.

Lectio Actuum apostolorum. iiiij. [8.]

In diébus illis. Petrus implétus
Spíritu Sancto dixit, Príncipes
pópuli : et seniores audíte. Si nos
hódie dijudicámur in beneficio
hóminis infirmi : in quo iste salvus
factus est. Notum sit ómnibus vobis
et omni plebi Israéli : quia in nómine
Dómini nostri Jesu Christi Nazaréni

quem vos crucifixístis, quem Deus
suscitávit a mórtuis : in hoc iste astat
coram vobis sanus. Hic est lapis qui
reprobátus est a vobis edificántibus :
hic factus est in caput ánguli. Et non
est in áliquo álio salus. Nec est áliud
nomen sub celo datum homínibus :
in quo opórteat nos salvos fieri.

Gradale.

Constítuit Deus Pater ad déx-
teram suam Jesum Christum in
celéstibus supra omnem principátum
et potestátem et virtútem et
dominatióнем et omne nomen quod
nominátur : non solum in hoc século,
sed étiam in futúro : et ómnia

subjécit sub pédibus ejus. **V.** Adjuva
nos Deus salutáris noster : et proptor
glóriam nóminis tui Dómine líbera
nos : et propícius esto peccátis nostris
propter nomen tuum.

Allelúa. **Versus.** Dulce cordi nomen
Jesu melos auri : mel in esu : cor

vertit in júbilum : et fugat mundi

síbilum.

Sequentia.

JUlcis Jesus Nazarénus, Judeórum rex améenus : pius, pulcher, flóridus.

Pro salúte sue gentis, subit mortem cum torméntis : factus pallens, lívidus.

Dulce nomen et cognómen, hoc transcéndens est prénomen omnibus nomínibus.

Mulcet reos sanat eos, fovet reos, munit eos, servat ab insúltibus.

Hujus regis sub vexíllo, statu degis in tranquíllo : hostes tui fúgiunt.

Nomen ejus meditátum, belli fugat apparátum, hostes victi rúgiunt.

Hoc est nomen recoléndum, quod sic semper est treméndum: malignis spíritibus.

Hoc est nomen salutáre, et solámen singuláre : quod succúrrit trístibus.

Hoc nos decet honoráre, archa cordis inseráre : cogitáre peramáre, amóre sed heróico.

Ignácius hoc dócuit, hocque passus insónuit, cor ejus scissum páuit, inscríptum Jesu célico.

Ut quid majóra cúpimus, quam quod Jesus sit íntimus : qui est pre-amantíssimus : et querit nos amáre ?

Amat ferventíssime, amat constantíssime, amat benigníssime :

et suos vult juváre.

Nomen suum fecit tale : ut sit cunctis cordiále, capitále, principále, diléctum ex íntimis.

Hoc habent natúre jura, ut amántem tota cura reamémus placítura prestántes ex ánimos.

Jesu nomen omne bonum, tenet dulcem facit sonum, promerétur regni thronum : audítum letíficat.

In hoc lucet splendor Patris, In hoc patet decor matris, In hoc fulget honor fratris, Hoc fratres magníficat.

Caput Jesu cor mens manus, pes et corpus vigor sanus : sanguis Christi et humánus, parántur homínibus.

Hec torquéntur passa dura, his lesúra et natúra : reparántur pia cura, purgátis crimínibus.

Ergo si quis velit scire, quare nomen Jesu mire : facilit bonos concupíre : sui inheréntiam.

Divisio.

Jesu pulcher in décóre, summe bonus in valóre: mitis lenis in dulcóre, pronus ad cleméntiam.

Jesus est rex generósus, Jesus forma speciósus : Jesus lingua gratiósus, et mirándus ópere.

Jesus fortis animósus, Jesus pugil vigorósus, Jesus donis copiósus, et

gaudet tribúere.

[100v.] Jesus pie viscerósus, Jesus ductor luminósus : Jesus est deliciósus, et sapit dulcíssime.

Jesus fama gloriósus, Jesus cunctis fructuosus : Jesus totus virtuosus, fovet suos óptime.

Summus potens in vigóre, summus celsus in honóre : summus gratus in amóre, omnem laudem cóntinet.

In sciéndo summe sapit, ambiéndo cuncta capit : diligéndo corda rapit, et illáta détinet.

Eya nomen nobis gratum, dulcis Jesus appellátum : sit in corde sic firmátum, ut non possit erui.

Hoc reátum peccatórum, tollat pres-tet jubilórum odas vita beatórum : donet bonis pérfrui.

Tractus.

DUlce nomen Jesu Christi Felix omen ferens tristi, Jocúndans mentem júbilo. *V.* Tollit luctum affert fructum : Et obdúctum et sedúcum Purgat cor a núbilo. *V.* Nominátum invocátum Honorátum predicátum Semper sonat dúlciter. *V.*

Tam peccátum quam reátum Condonátum expurgátum : Reddit mulcens léniter. *V.* Hostes ferit, mores serit : Mala terit, graves gerit : Plenum est presídium. *V.* Nos défendit nos accéndit : Nos inténdit et exténdit Hoc nomen in gáudium.

Evangelium. Secundum Mattheum. j. [20.]

IN illo témpore. Angelus Dómini appáruit in somnis Joseph dicens, Joseph fili David : noli timére accípere Maríam cónjugem tuam. Quod enim in ea natum est : de Spíritu Sancto est. Páriet autem filium : et vocábis nomen ejus Jesum. Ipse enim salvum fáciet pópulum

suum a peccátis eórum. Hoc autem totum factum est : ut adimplerétur quod dictum est a Dómino per prophétam dicéntem, Ecce virgo in útero habébit et páriat filium : et vocábitur nomen ejus Emánuel : quod interpretátur nobíscum Deus.

Credo. [923].

Offertorium.

In nómine meo demónia ejícent : linguis loquéntur novis, serpéntes

tollent : et si mortíferum quid biberint non eis nocébit : super egros

Missa de nomine Jesu.

manus impónent et bene habébunt | allelúya.

Secreta.

IN veneratiōne nōminis dilectissimi Fílli tui Dómini nostri Jesu Christi tibi Deus Pater misericordiárum devótis méntibus hóstias immolámus : supplíciter deprecántes : ut eárum virtúte cunctis egéntibus prestétur auxílium : et in eódem nōmine delectántes salutárem sui propósiti consequántur efféctum. Per éundem Dóminum nostrum J esum Christum.

Prefatio. Quia per incarnáti. [925].

Communio.

VIncénti dabo manna abscónditum et dabo illi cálcum cándidum : et in cálcu lo nomen novum scriptum quod nemo scit nisi qui áccipit.

Postcommunio.

SAcrosáncta mystéria que súmpsimus Dómine ad honórem nōminis complacentíssimi Fílli tui Dómini nostri Jesu Christi devótis precórdiis recoléntes : quésumus, ut incremén ta spirituális exultatiónis accúmulent : et afféctum nostrum ad hoc salutíferam nomen nobis júgiter impriméndum accéndant : et ad jubilatióne m jubilándum in Jesu Salvatóre nostro dulcíssimo tota mentis intentiōne promóveant. Per éundem Dóminum nostrum.

C Per totas octavas dicatur missa predicta quando de octavis fit servitium : sed sine Credo.

Sequentia per octavas. Jesus pulcher in decórē. &c.

³⁹ [Missarum &c. ex Portiforiis.]

⁴⁰ [¶ Missa pro febribus.

Officium.

Ustus es Dómine et
rectum judícum tuum
fac cum servo tuo

secúndum misericórdiam tuam. Ps.
Beáti immaculáti in via : qui ám-
bulant in lege Dómini.

Oratio.

PMnípotens sempiterne Deus
qui per sanctos Apóstolos et
Mártires tuos divérsa sanitátum dona
largíri dignátus es : da quaésumus ut
praeséntem fámulum tuum N. quia
fébrum vexatióne fatigátur : per

intercessiónem sancti Sigismundi
regis et mártiris tui tua medicína
érigat ad salútem et ad sanitátem
pristinam cleménter revocáre
dignétur. Per Dóminum.

¶ Lectio libri Sapientie.

PUi timet Dóminum nichil
trepidábit et non pavébit,
quóniam ipse est spes ejus. Timéntis
Dóminum beáta est áнима ejus. Ad
quem réspicit et ipse fortítudo ejus.
Oculi Dómini super timéntes eum :

[Eccl. xxxiv. 14-17.]⁴¹

protéctor méntium firmaméntum
virtútis. Tegmen ardóris : et umbrá-
culum meridiánis. Deprecátio offend-
siónis : et adjutórium casus. Exáltans
ánimam et illúminans óculos : dans
sanitátem et vitam et benedictiónem.

Gradale.

AIserére michi Dómine quóniam
infírmus sum sana me Dómine.
¶ Conturbáta sunt ómnia ossa mea :
et áнима mea turbáta est valde.

Alleluya. ¶ De profúndis clamávi ad
te Dómine : Dómine exáudi vocem
meam.

¶ [Evangelium]⁴² Secundum Mattheum viij. (14-17).

IN illo témpore. Cum venísset
Dóminus Jesus in domum Petri :
vidit socrum ejus jacéntem et

febricitántem. Et tégit manum ejus :
et dimísit eam febris. Et surréxit et
ministrábat eis. Véspera autem facto :

obtuérunt ei multos demónia habéntes. Et ejiciébat spíritus verbo : et omnes male habéntes curávit. Ut adimplerétur quod dictum est per

Isáiam prophétam dicéntem, Ipse infirmitátes nostras accépit : et egrotatiónes portávit.

Offertorium.

D Omine convértere et éripe ánimam meam, salvum me fac

propter misericórdiam tuam.

Secreta.

D Fférimus tibi Dómine múnera sancta in nómine elécti tui Sigismundi regis et mártiris tui : ut a

praesénti egróto *N.* fébrum ardóres repélli júbeas et exínde tuo semper in ómnibus muniátur auxílio. Per.

Communio.

A Men dioo vobis quicquid orantes pétitis crédite quod accipiétis et fiet vobis.

Postcommunio.

D Mnípotens sempitérne Deus qui dedísti fidélibus tuis obtínere ómnia quae juste precámur : súscipe propícius preces nostras, quas pro fámulo tuo *N.* in honóre beáti Sigismundi regis et mártiris tui

deférimus : et quod pro eo devótis méntibus obsecrámus : celéri indulgéntia cónsequi mereámur. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium.

¶ *Missa pro pestilentia⁴³ evitanda.*

Ad missam. Officium.

Ecordáre Dómine tes-
taménti tui : et dic
ángelo percutiénti,
cesset jam manus tua,
ut no desolétur terra, et ne perdas

omnem ánimam vinam. *In tempore paschali,* Allelúya. *Ps.* Qui regis Israel
inténde : qui dedúcis velut ovem
Joseph.

Oratio.

Deus qui non vis mortem : sed
peniténtiam desíderas peccató-
rum : pópulum tuum quésumus
Dómine ad te convérte propítius : ut

dum tibi devótus extíterit : iracúndie
tue ab eo flagélla amóveas. Per
Dóminum.

Lectio libri ij. Regum. xxiiij. [15.]

In diébus illis. Immísit⁴⁴ Dó-
minus pestiléntiam in Israel de
mane usque ad tempus constitútum :
et mórtui sunt ex pópulo a Dan usque
ad Bersabée septuagínta mília
virórum. Cunque extendísset manum
suam ángelus Dómini super Jerúsalem
ut dispérderet eam : misértus est
Dóminus super afflictiónem, et ait
ángelo percutiénti pópulum. Súfficit.
Nunc cóntine manum tuam. Erat
autem ángelus Dómini juxta áream

Aréuna Jebuséi. Dixítque David ad
Dóminum : cum vidísset ángelum
cedéntem populum, Ego sum qui
peccávi et⁴⁵ iníque egi : isti qui oves
sunt quid fecérunt ? Vertátur obsécro
manus tua contra me : et contra
domum patris mei. Venit autem Gad
ad David in die illa : et dixit ei,
Ascénde et constítue altáre Dómino
in área Aréuna Jebuséi. Et ascéndit
David juxta sermónenem Gad quem
precepérat ei Dóminus.

Gradale.

Alsit Dóminus manum suam et
sanávit eos : et erípuit eos de
intéritu eórum. ¶ Confiteántur
Dómino misericórdie ejus : et

mirabília ejus filiis hóminum.
Allelúya. *Versus.* Salvábo pópulum
meum in médio Israel : et ero eis in
Deum in veritáte et justítia.

Sequentia.

Jubilémus pia mente voce corde
concinénte : Trinitátem
collaudántes.

Patrem prolémque precémur
Sanctum neuma venerémur laudis
melos concrepántes.

Omnis vena proclamémus, Deum
summum implorémus miserére quod
dignétur.

Cor graváatur, mens langéscit jam
mens meret et plangéscit : pestis
morsum dum vertétur.

Aura furit, ledit pestis morbus urit,
nulla mentis spes salútis rédditur.

Mare fluxit misturm felle jam
tempéstas jam procéllę plebs ubique
prémitur.

Si pro malis irascáris tempus est ut
revertáris pie Jesu miserére.

Leo lustran oves querit nisi pascis
ovis perit Bone Pastor nos tuére.

Terra mare firmaménta queque
parent eleménta tuo facta númine.

Mare novit te calcántem dum te
sentit ambulántem, facto fertur
flúmine.

Cuncta sistunt te jubénte non
movéntur sed repénte rédeunt
pacífica.

Toto nisu tota cura tua lauded te
factúra virtus et almífica.

Auras nobis mitte letas, pestem
procul pie pellas transfer nos ad vite

metas ne nos turbent tot procélle.

Olim culpa nos ligáti respirántes
crédimus corde mesto flagelláti tibi
soli crédimus.

Lex antíqua transressóres, convérso
erípuit : tue legis abusóres, pie dum
corrípuit.

Joab Abner persequéntem : et hunc
armis insequéntem, prece data vénia.

Joab vitam consecútus nocte viam
transit tutus per montis cacúmina.

David in prophético, vita datur
térmico, pro delícto gravi.

Tersu fugit fácinus dum fatétur
vócibus inquiens peccávi.

Ezechías reddit fletum, et peccátum
est delétum, statim ut penítuit.

Mitis hester pie mentis pro salúte
sue gentis assuérum ádiit.

Hinc fit salus Mardochéo, crux
servátur Amanréo quia suspénsus
périit.

Virtus Judith de supérnis, diva dum
illúminat : caput aufert Oloférnis, et
captívos líberat.

Mater ergo summi regis, tibi natus
Christus verus : nos signávit umbra
legis, Hester tu hic assuérus.

Virgo natus intercéde ut afflíctos
líberet, salvet hos a pestis cede, quos
pie redímeret.

Virgo mater maris stella fons
ortórum verbi cella, ne nos pestis aut

procélla, peccatóres óbruant.

Eia mater terge fletum, tempestátis tolle fretum, cor mestórum redde letum, jam preces subvéniant.

Proles parcit si peróras mater ergo rumpe moras, posce tuum Fílum, ara fed a tumpens pestis, simul cadant

confer mestis, salútis auxílium.

Nostros tuus ipse natus tollat penas et reátus, nobis prestans consolámen, verum regno sempitérni, ubi cives sunt supérni, personémus ómnia. Amen.

Evangelium. Secundum Lucam. iij. [38.]

IN illo témpore. Surgens Jesus de synagóga : introívit in domum Symónis. Socrus autem Symónis : tenebáтур magnis féribus. Et rogaréunt illum pro ea. Et stans super illam imperávit febri : et dimísit illam. Et contínuo surgens : ministrábat illis. Cum autem sol occidíisset : omnes qui habébant infírmos váriis languóribus, ducébant illos ad eum. At ille síngulis manus impónens : curábat eos. Exíbant autem demónia

a multis clamántia et dicéntia : quia tu es Filius Dei. Et incrépans non sinébat ea loqui : quia sciébant ipsum esse Christum. Facta autem die egréssus ibat in desértum locum. Et turbe requirébant eum, et venérunt usque ad ipsum. Et detinébant illum ne discéderet ab eis. Quibus ille ait, Quia et áliis civitátibus, opórtet me evangelizáre regnum Dei. Quia ídeo missus sum. Et erat prédicans in synagógis Galiléæ.

Offertorium.

STET pónífex inter mórtuos et vinos, habens thuríbulum áureum in manu sua : et ófferens incénsi

sacrificium placávit iram Dómini, et cessávit plaga a Dómino. *In tempore paschali, Allelúya.*

Secreta.

SUBVÉNIAT nobis Dómine quésumus sacrificii preséntis ope-ratio : que nos et ab erróribus univérsis poténter absólvat : et a tótius

erípiat perditiónis incúrsu. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Fílum tuum.

Communio.

AUltitudo languéntium et qui
vexabántur a spirítibus immún-

dis veniébant ad eum : quia virtus de
illo exíbat, et sanábat omnes.

Postcommunio.

Cxáudi nos de salutáris noster : et
intercedénte beáta Dei genitríce
semprérque vírgine María : pópulum
tuum ab iracúndie tue hortóribus

líberum : et misericórdie tue tua fac
largítate secúrum. Per Dóminum
nostrum Jesum Christum Fílium
tuum. Qui.

¶ Missa sancti Rochi confessoris.⁴⁶

Ad missam. Officium.

Etábitur justus in
Dómino et sperábit in
eo : et laudábilis om-
nes recti corde. *In*

tempore paschali Allelúa allelúa. *Ps.*
Exáudi Deus oratióne meam cum
déprecor : a timóre inímici éripe
ánimam meam.

Oratio.

RMnípotens et misericors Deus
qui méritis et précibus be-
tíssime Rochi confessóris tui quan-
dam pestem hóminum generálem
gratióse revocásti : presta supplícibus

tuis, ut qui pro símili peste revocánda
ad tuam confúgiunt fidúciam, ipsíus
gloriósi confessóris precámíne, ab ipsa
infirmítate : et ab omni perturbatióne
liberéntur. Per Dóminum nostrum.

Epistola. Justum dedúxit Dóminus. [978].

Gradale.

Justus ut palma florébit : sicut
cedrus Líbani multiplicábitur in
domo Dómini. *V.* Ad annuncian-
dum mane misericórdiam tuam et

veritátem tuam per noctem.
Allelúa. *Versus.* Justus germinábit
sicut lílum : et florébit in etérnum
ante Dóminum.

Sequentia.

In honóre salvatóris sancti Rochi
confessóris agátur memória.

Qui de celo prenotátur et ad
matrem nunciátur, salúte angélica.

Qui de ventre matris natus, signo
crucis est signátus : quod sinistro
pátuit.

Quartáque sexta férias, semel lactans
indícia sanctitatis prébuit.

Uti mundo qui cum posset, et
mundanum fucum nosset : mundus

mundum ténuit.

Omne spreta re patérrna, mente
tendens in supérna : omnia deséruit.

Ac most mortem sui patris, et
decessum sue matris : péregre
divértitur.

Et ad domos infirmórum, peste dira
perpessórum : féstine ingréditur.

Jesum Christum Deum clama,
signo crucis cunctos sanat sua
providéntia.

Ad quem venit vir beatus prorsus
fuit hic sanátus, dívina poténtia.

Civitátes Itéli, Rome, Longobárdie,
sanat suis précibus.

Hospitáli placéntie, percússus pestis
sílice : abjéctus e ménsibus.

Languens dum in silva sitit, fontem
Dus sibi mittit preosténsa nébula.

Parvus canis panes portat, a
Gotárdo et repórtat : cane viro régula.

Sic vir sanctus confortátur, dum
Gotárdo consolátur : in valle misérie.

Et per ángelum sanátur, qui a Deo
mittebátur Ráphael in nómine.

Postquam in Longobárdia, provícia
Angléria : pónitur in cárcere.

Ab ángelis fovebátur, et de celo
letabátur : visus miro lúmine.

Rochus ibi vitam finit, cui Deus
dare sinit : tábulam per ángleum.

Que divíne scribebátur : scriptis auri
et ditátur, manu Dei sýderum.

Nomen Rochi infra scíptum, quod
a Deo fuit dictum : ut qui eam
décorant.

Pestis vincus depellántur sanitáque
his reddátur, qui eum commémorant.

Tu qui Deo es tam charus, et in
luce valde clarus : sana tuo fámulos.

Et a peste nos défende, opem nobis
ac impénde : contra morbi stímulos.

Vir tam potens tam beátis cum
honóre collocátus : in celésti cùria.

Vot voce venerétur, ut per ipsum
nobis detur : nobis frui glória. Amen.

Secundum Mattheum. ix. [35.]

IN illo témpore. Circúbat Dóminus⁴⁷ Jesus omnes civitátes et castélla docens in synagógis eórum, et prédicans evangélium regni : et curans omnem languórem et omnem infirmitátem. Videns autem turbas misérts est eis : quia erant vexáti et jacéntes sicut oves non habéntes pastórem. Tunc dicit discípulis suis, Messis quidem multa : operári autem pauci. Rogáte ergo Dóminum messis :

ut mittat operários in messem suam.

⁴⁸Eúntes autem predicáte dicéntes : quia appropinquávit regnum celórum. Infírmos curáte mórtuos suscitáte, leprósos mundáte, demónes ejícite, gratis accepístis, gratis date. ⁴⁹Ecce ego mitto vos sicut oves in médio lupórum. Estóte ergo prudéntes sicut serpéntes : et símplices sicut colúmbe.

Offertorium. Ps. lxxxvij.

Veritas mea et memória mea cum ipso : et in nōle meo exaltábitur cornu ejus.

Secreta.

AUnera tibi quésimus Dómine
obláta sanctífica et intercedénte
pro nobis beáto Rocho confessóre
tuo, per hec omnes scelérum nos-

trórum máculas placátus abstérge : et
sanitátem córporis et ánime nobis
tríbue. Per.

Communio.

AAgna est glória ejus in salutári
tuo : glóriam et magnum de-

córem impónes super eum Dómine.

Postcommunio.

Sumpsimus Dómine tua sancta
béati Rochi mérita recoléntes
presta quésimus : ut ejus semper et

fidélium muniámur auxílio, et
magnífico proficiam exémplo. Per
Dóminum nostrum Jesum Christum.]

¶ *Pro sterilitate feminine,*

tres devote orationes in missa quacunque votiva dicende.

Oratio ante epistolam.

SMnípotens sempitérne Deus qui matérnum afféctum : nec in ipsa sacra vírgine María que Redemptórem nostrum génuit dene-gásti : concéde propícius ut éjusdem

sancte Dei genitrícis et beáte Anne ejus matris précibus fámula tua *N.* esse génitrix mereáatur. Per éundem Dóminum nostrum.

Secreta.

Suscipe Dómine preces nostras cum munéribus hostiárum quas pro fámula tua *N.* cleméntie tue súpplici mente deférimus : ut quam afféctu⁵⁰ filiórum máxime in matrum

viscéribus indidísti : merórem infecunditatis ab ea submóveas : et concipiéndam sóbolem misericórditer benedícas. Per Dóminum nostrum Jesum Christum.

Postcommunio.

CEléstis vite munus accipiéntes quésumus omnípotens Deus : ut quod pro fámula tua *N.* deprecáti

sumus, cleméntia tue pietatis exaudíri mereámur. Per Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum.

¶ Finis.

Missa quotidiana de beata maria.

Curta quotidiana de beata mariabit
jine. Amissam. **O**fficium.

Alue sancta parés em
ra puerpera regé: qui
seculum terram regit
in secula seculorum.
In tempore pachali.
Alleluia. **B**enedicta tu
in mulieribus: et benedictus
fructus ventris tui. **O**ratio.

Oncede nos famulos tuos que-
sumus domine deus perpetua mé-
tis et corporis salute gaudere: et glorio-
sa beate marie semper virginis interces-
sione a presenti liberari tristitia et eter-
na perfrui leticia. Per dominum nostrum
seculum christum filium tuum.

Lectio libri sapientie. Ecclesiasticus. xxiiij.

A Binitio & ante secula creata sū:
Let vlos ad futurum seculum non
desinam: et in habitatione sancta co-
ram ipso ministravit. Et sic in Lyon fir-
mata sum: et in ciuitate sanctificata si-
mulariter requieui: et in hierusalem pote-
stas mea. Et radicauit in populo honorif-
ficato: et in partes dei mei hereditas illius.
Et in plenitudine sancto: um: deten-
tio mea. **S**ecundum. Benevolia et venerabilis es vici-

go maria que sine tactu pudo: si inuenta es magis
saluatoris. **V**irgo dei genitrix: quem totus non
capit orbis in tua se clausit viscera factus homo.
Chiendum est q̄ si in eem poze pachali
trat de festo annuncia. beate marie in ca-
pel. exit primum. Alleluia. **V**er te dei
genitrix. et secundum Alleluia. **v**irgo ma-
ria. Item in die assumptionis beate ma-
rie dñica infra octa. et in octa. die. Alla.
virgo maria virgo. In cho. et in capel. Per
octa. Alleluia. **v**er assumptionis. In chozo
et in capel. Item in nativitate beate ma-
rie: dñica infra octa. et in octa. die. Alla.
virginas gloriose. In chozo et in capel.
Et per octa. Alleluia. **v**er te dei genitrix.
In chozo et in capel. **C**hiendum est q̄
a purificationeb̄s ad lxx. & a Dens om-
nium. vlos ad adiuctum domini quando
fit plenum seruitum de sancta maria
quacunq̄ fec. cōtingit semper dicitur se-
quens. Alleluia. **v**irgo mater dei
templum sancti specitus: que sola vocati digna me-
runt regina celorum et domina. nisi in tempo-
re pachali rite enim semper erit prima.
Alleluia. **v**er te dei genitrix nobis vita
perdita data: que de celo suscepisti prolem et mun-
do genuisti salvatorem. & secundum Alla. quā
do fit plenum seruitum de resurrectiō
sicut in alio festo cum regimine chozid
citur sequentia una de subscriptis. Inca-
pel. autē. i. Alleluia. **v**er te dei genitrix. ii.
vto Alleluia. diuersimode dicitur per
totam ebbdomina. vi. delicit die dominica.
Alleluia. **v**er obtine fatis prebus pia dege-
nitrix beniam deictorum tuis supplicibus. **C**er-
tia. iij. Alleluia. **v**er post partum virgo inno-
lata permanisti: dei genitrix intercede pro nobis.
Certeria. iiij. Alleluia. **v**er pionobis pia
virgo maria unde christus natus est pro nobis pe-
catoribus ora. **C**erteria. iiiij. Alleluia. **v**er
excutes celi te venerante virgo maria tuum dei
genitum contemplans ad dexteram dei patris in
potestate et maiestate magna. **C**erteria quinta
Alleluia. **v**er. Veni electa mea et ponam te in
thronum meum: quia concupisce rex speciem tuam.
Certeria. vi. Alleluia. **v**er. Salve virgo.
Certeria. **v** Alleluia. **v**irga iesse floruit:
virgo deum & hominem genuit pacem deus reddidit:
in se reconsultans una summis. Ista. viij. Alla.
dicuntur in capella beate marie a pur-